
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 4 с УИОП СГО 

(МБОУ ООШ № 4 УИОП СГО) 

П  Р  И  К  А  З 

«07» сентября 2023 г.                                                                                  №                                                                                                  

г. Советск 

 

Об утверждении положения об индивидуальном обучении детей на дому. 

 

 

На основании Закона РФ «Об образовании «273-ФЗ от 29.12.2012г ст.5 п.5: «В 

целях реализации права каждого человека на образование федеральными 

государственными органами, органами государственной власти субъектов РФ и 

органами местного самоуправления: создаются необходимые условия для 

получения без дискриминации качественного образования лицами с 

ограниченными возможностями здоровья, для коррекции нарушений развития и 

социальной адаптации, оказания ранней помощи на основе специальных 

педагогических подходов к наиболее подходящих для этих лиц языков, методов и 

способов общения и условия, в максимальной степени способствующие 

получению образования определённого уровня и определённой направленности, а 

также социальному развитию этих лиц, в том числе посредством организации 

инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья»; 

- Закона РФ «Об образовании «273-ФЗ от 29.12.2012 г ст.66 п.10: «Для 

обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, детей-инвалидов, которые по 

состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации, обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования организуется на дому»; 

-Письма Минобрнауки от 10.12.2012 № 07-832 «Методические рекомендации по 

организации обучения на дому детей-инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий"; 

- Приказа Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г. № 442 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 



 
 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»; 

-Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 

№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи"; 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить Положение об индивидуальном обучении детей на дому. 

2. Кожановой Г.А.,- заместителю директора по УВР ознакомить педагогический 

коллектив с положением; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                           Тульская О.В. 

 

 

              В дело №01-04 за 2023 г.



 
 

 


		2023-09-07T16:26:23+0200
	Тульская Ольга Вячеславовна




